РАСПОРЯЖЕНИЕ

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕЙСКИЙ РАЙОН

от  5.12.2015                                                                                                   № 378
г.Ейск

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса-фестиваля

детского творчества «Светлый праздник – Рождество Христово»

Во исполнение распоряжения управления образованием администрации

муниципального образования Ейский район от 13 ноября 2015 года № 363-р «О

проведении муниципального этапа краевого конкурса-фестиваля детского

творчества «Светлый праздник – Рождество Христово», а также в целях

воспитания бережного отношения учащейся молодежи к истории и культуре

Отечества, традициям русской православной культуры  в период с 14 ноября по

3 декабря 2015 года проводился муниципальный этап краевого конкурса-

фестиваля детского творчества «Светлый праздник – Рождество Христово»

(далее - фестиваль).

В муниципальном этапе фестиваля приняли участие школьники и

воспитанники 24 образовательных учреждений Ейского района: МБОУ СОШ

№1, №2, №3, №6, №7, №9, №10, №15, №17, №20, №21, №22, №23, №25, №26,

№27, ООШ №5, №18, лицей №4, гимназия №14, НОШ №16, МБОУ ДО ДДТ,

ДЮЦ, СЮТ.

Фестиваль проводился среди учащихся образовательных учреждений

Ейского района в возрасте от 6 до 18 лет по номинациям: сольное пение,

вокальные ансамбли, хоровые коллективы, хореографические коллективы,

художественное чтение, изобразительное искусство (живопись, графика),

декоративно-прикладное творчество (в различной технике), литературное

творчество (поэзия, проза).

Конкурсная комиссия отметила высокий художественный уровень

представленных номеров, в выступлении детей прослеживался интерес к

истории, традициям и обычаям русской православной культуры.

На основании вышеизложенного:

1. Утвердить результаты муниципального этапа фестиваля (прилагается).

2. Наградить грамотами управления образованием администрации

муниципального образования Ейский район победителей и призеров

муниципального этапа фестиваля (прилагается);

2

3. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений поощрить

педагогов, подготовивших победителей и призеров фестиваля.

 4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Начальник управления                                                                      Л.И. Перегудова

3

Приложение №1

к распоряжению начальника

управления образованием

от 5.12.2015 № 378

Результаты

муниципального этапа краевого конкурса-фестиваля

детского творчества «Светлый праздник – Рождество Христово»

№

п/п
ОО

Ф.И.О.

участника или название

коллектива

Результат

Номинация: «Сольное пение»

1.  МБОУ лицей №4 Мищенко Виолетта Гран-при

2.  МБОУ ДО ДДТ Павлятенко Полина Победитель

3.  МБОУ ДО ДДТ Переходюк Эвелина
Призер

(2 место)

4.  МБОУ лицей №4 Андреева Виктория
Призер

(3 место)

Номинация: «Вокальные ансамбли»

5.  МБОУ ДО ДДТ
Вокальный ансамбль

«Звездочки приазовия»
Гран-при

6.  МБОУ гимназия №14
Вокальный ансамбль

«Аллегро»
Победитель

7.  МБОУ НОШ №16
Вокальный ансамбль

«Нотки»
Победитель

8.  МБОУ ДО ДДТ Сестры Крекотень
Призер

(2 место)

Номинация: «Хоровые коллективы»

9.  МБОУ лицей №4 «Мистраль» Гран-при

10.  МБОУ СОШ №2

«Радужный мир» в

сопровождении

инструментального

ансамбля «Вдохновение»

Победитель

11.  МБОУ ДО ДДТ «Звездочки Приазовья»
Призер

(2 место)

Номинация: «Хореографические коллективы»

12.  МОБУ ДО ДДТ «Созвездие» Гран-при

13.  МБОУ ДО ДЮЦ «Реверанс» Победитель

Номинация: «Художественное чтение»

14.  МБОУ ДОД ДЮЦ Сулейманова Екатерина Гран-при

15.  МБОУ СОШ №15 Переходюк Екатерина Победитель

16.  МБОУ ДО ДДТ Крылова Екатерина
Призер

(2 место)

17.  МБОУ ДО ДДТ Кушнарева Алиса Призер

4

Начальник управления                                                                       Л. И. Перегудова

(3 место)

Номинация: «Поэтическое творчество»

18.  МБОУ СОШ №3 Жданова Александра Гран-при

19.  МБОУ ДОД ДДТ Абраменко Софья Победитель

20.

МБОУ ООШ №18 Архипов Федор
Призер

(2 место)

МБОУ ООШ №18 Смольков Владислав
Призер

(3 место)

Номинация: «Изобразительное искусство»

21.  МБОУ ДО ДДТ Жучкова     Ксения  Гран-при

22.  МБОУ СОШ №1 Волк Марина Победитель

23.
 Токарева Дарья

Призер

(2 место)

МБОУ ДО ДЮЦ Лебедева Диана
Призер

(3 место)

Номинация: «Декоративно-прикладное творчество»

24.   Собор Гран-при

25.  МБОУ ДО ДДТ Мулика  Анастасия Победитель

26.   Курячая Елена
Призер

(2 место)

27.  МБОУ ДО ДДТ Гариленко Софья
Призер

(3 место)